
令和４年１２月２日  

 

保護者 様 

 

ときがわ町立玉川小学校  

校  長  栗田 秀人  

 

 

今後のタブレットの持ち帰りについて 

 

 向寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症予防対策のため学校閉鎖を実施したことはご承知の通

りと存じます。今後も、学級閉鎖等の緊急時に学習用タブレットを使用したオンライン授

業をスムーズに実施するために、タブレット及び充電器の取り扱いについて下記と通りと

します。 

 保護者の皆様にはおかれましては何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１方  法  ①タブレットは、毎日持ち帰り家庭で充電する。 

       ②充電器は、家庭で保管する。 

       ※ゲーム用充電器は、故障の原因等になりますので使用しないでください。 

 

２そ の 他  ①家庭での使用については、目的外の使用を禁止します。 

        例 ゲームをする、ＳＮＳ等の利用、 

②家庭での使用については、ネットトラブル等から子供たちを未然に守る

という観点から保護者の責任での使用をお願いします。 

 


